7. Si un citoyen étoit solvable au temps où il a été nommé à quelque charge, et qu'ensuite il soit devenu insolvable par quel-

§. 1. Quod quis suo nomine exercere prohibetur, id nec per subjectam personam agere debet. Et ideo si decurio, subjectis aliorum nominibus, prædia publica locat, quæ decurionibus conducere non licet, secundum legem usurpata revocentur.

§. 2. Quod de frumentaria ratione in alium usum conversum est, sua causa cum incremento debito restitatur: idque etsi contra absentem pronuntiatum est, inanis est querela: ratio tamen administrationis secundum fidem acceptorum, et datorum ponatur.

De frumentaria ratione vel pecuniaria.

§. 3. Frumentariæ pecuniæ suo nomine debitor quamprimum solvat. Necessaria enim omnibus rebus publicis frumentaria pecunia moram solutionis accipere non debet: sed debitores quos ex eadem causa habet, ad solutionem per præsidem provinciæ compellantur.

§. 4. Ad frumenti comparationem pecunia data restitui civitati, non compensari in erogata debet. Si autem frumentaria pecunia in alios usus quam quibus destinata est, conversa fuerit, veluti in opus balnearum publicorum: licet ex bona fide datum probatur, compensari quidem frumentariæ pecuniæ non oportet: solvi autem à curatore reipublicæ jubetur.

§. 5. Si indemnitas debiti frumentariæ pecuniæ cum suis usuris fit, immodicæ, et illicitæ computationis modus non adhibetur, id est, ne commodorum commoda et usuræ usurarum incrementum faciant.

§. 6. Grani æstimationem per injuriam post emptionem ablati, quæ rationibus publicis refertur, curator reipublicæ domino restitui jubeat.

§. 7. Si eo tempore quo nominatus est idoneus, postea lapsus facultatibus, damnus debitis reipublicæ dederit: quia for-

Si idoneus nominatus postea facultatibus lapsus sit.

tuitos casus nullum humanum consilium providere potest, creator hoc nomine nihil præstare debet.

De pactis.

§. 8. Jus reipublicæ pacto mutari non potest, quominus magistratus collegæ quoque nomine conveniantur in his speciebus, in quibus id fieri jure permissum est.

De periculo collegæ. De eo qui pro collega dependit.

§. 9. Actio autem quæ propterea in collegam decerni solet, ei qui pro altero dependit, ex æquitate competet.

§. 10. Quod depensum pro collega in magistratu probabitur, solvi, et ab heredibus ejus præses provinciæ jubet.

De conductore et fidejussore conductoris, et herede fidejussoris.

§. 11. Idem ex eodem libro. Conductore perficiendi operis punito, fidejussor qui pro eo intervenerat, idem opus extruendum alii locaverat, nec à secundo redemptore opere perfecto, usurarum præstationem heres fidejussoris recusare non debet: cum et prior causa in bonæ fidei contractu in universum fidejussorem obligaverit, et posterior locatio, quia suum periculum agnovit, solidæ præstationi reipublicæ eum substituerit.